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Urządzenie do wierceń badawczych w gruntach

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
wierceń badawczych w gruntach, z jednoczes¬
nym pobieraniem próbek o nienaruszonej struk¬
turze.

Obecnie wiercenia badawcze w gruntach są
prowadzone za pomocą różnego rodzaju świdrów.
Charakter działania tych świdrów nie pozwala
na pobieranie próbek o nienaruszonej strukturze.
Próbki pobiera się przy zastosowaniu dodatko¬
wych urządzeń. Jedynie świdry rurowe, w przy¬
padku wiercenia skał, umożliwiają uzyskanie
rdzenia skalnego, nie uszkadzając jego struktury.

Urządzenie będące przedmiotem wynalazku
pozwala na uzyskanie ciągłej próbki o nienaru¬
szonej strukturze w gruntach nieskalnych. Próbkę
uzyskuje się wprowadzając w podłoże gruntowe
urządzenie mające kształt rury zakończonej w dol¬
nej części pierścieniowym nożem, odcięcie uzys¬
kanego tak rdzenia u jego podstawy, zabezpie¬
czenie przed wysunięciem się rury i wydobycie
rury wraz z rdzeniem na powierzchnię.

Urządzenie będące przedmiotem wynalazku
przedstawione jest na rysunku i składa się z rury
osłonowej 1 zakończonej u dołu nożem 2 a u gó¬
ry głowicą, w której przesuwa się pod ciśnie¬
niem cieczy doprowadzonej otworem 3, pierście¬
niowy tłok 4, połączony łącznikami 5, z zewnętrz¬
ną rurą 6. Takie rozwiązanie umożliwia zastoso¬
wanie różnej techniki zagłębiania rury osłonowej
w podłoże gruntowe, a między innymi technild
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wibracyjno-udarowej bez obawy naruszenia struk¬
tury badanego gruntu.

Wewnętrzna rura 6, zakończona jest u dołu
pierścieniowym nożem 7, na którym opiera się,
dzielony na dwie połowy wzdłuż osi, cylinder 8.
Obydwie połowy cylindra 8 po złożeniu łączy się
przez nakręcenie na końce złożonych połówek
pierścienia 9 u góry i pierścienia 10 na dole.
Pierścień 10 ma na dolnej powierzchni czołowej
sierpowe ostrza 11 do których przymocowane są
krawędziami elastyczne przysłony 12, połączone
z powierzchnią zewnętrzną pierścienia 10.

Do cylindra 8 podczas pogrążania wciskany
jest rdzeń gruntu wycinany z podłoża nożem 7
wewnętrznej rury 6. Oddzielenie rdzenia gruntu
od podłoża następuje przez obrót cylindra 8
o kąt 90°. Podczas obrotu sierpowe ostrza 11,
uruchomione zderzakami 17 noża 7 wewnętrznej
rury 6, obracając się przecinają rdzeń gruntu,
zamykając równocześnie od dołu otwór wewnętrz¬
ny cylindra 8 elastycznymi przysłonami 12, które
w czasie obrotu sierpowych ostrzy 11, wysuwają
się z pierścieniowej wnęki noża 7.

Przed wydobyciem cylindra 8 z oddzielonym
od podłoża rdzeniem gruntu, wprowadza się do
rury wewnętrznej 6 przewodem 18 sprężone po¬
wietrze, dla zabezpieczenia dna i ścian dolnej
części otworu głębionego przed zalaniem wodą
lub zamuleniem.

W celu zabezpieczenia się przed dużymi stra-
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tami sprężonego powietrza podczas wyciągania
względnie wprowadzania cylindra lub sondy do
badania właściwości fizyko-mechanicznych grun¬
tów, otwór głębiony zamyka się u góry zasuwą
zamocowaną w wycięciu 15, na głowicy rury
osłonowej 1.

Rurę osłonową 1 pogrąża się w podłoże za po¬
mocą wibromłotów, wibratorów, młotów, kafa-
rów lub innych mechanizmów, montowanych na
konstrukcji wspornikowej 16 rury osłonowej 1
poniżej głowicy, względnie wciska się w podło¬
że'urządzeniami dźwigniowymi, do wydobywania
rury osłonowej z podłoża wykorzystuje się sprę¬
żone powietrze.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wierceń badawczych w grun¬
tach, znamienne tym, że składa się z rury osło¬
nowej (1) zaopatrzonej u dołu w nóż (2) a u góry
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w głowicę, na której w wycięciu (15) zamocowana
jest zasuwa do zamykania otworu głębionego,
a wewnątrz której przesuwa się pod ciśnieniem
cieczy doprowadzonej otworem (3), pierścieniowy
tłok (4) połączony łącznikami (5) z wewnętrzną
rurą (6), która ma u dołu nóż (7) ze zderzakami
(17), na którym opiera się dzielony wzdłuż osi
na dwie połowy i połączony u góry pierścieniem
(9) a u dołu pierścieniem (10) cylinder (8), do
którego wciska się w czasie pogrążania rury
osłonowej (1) rdzeń gruntu wycinany z podłoża
nożem (7) wewnętrznej rury (6) i wydobywany
z głębionego otworu po odcięciu go od podłoża
sierpowymi ostrzami (11), zaopatrzonymi w elas¬
tyczne przysłony (12), które zamykają od dołu
otwór cylindra (8) z zawartym w nim rdzeniem
odciętym od podłoża przez obrót cylindra (8)
o kąt 90° zaś przewód (18) doprowadza sprężone
powietrze, zabezpieczające głębiony otwór przed
zalaniem lub zamuleniem.

Dokonano jednej popraw

Czst. zara. 478 7.2.66. 270 egz.
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